	Štatistický úrad Slovenskej republiky
	
	
	IKaP   1-12 




MESAČNÝ   VÝKAZ                                                                                                                       

     V INFORMÁCIÁCH, V KOMUNIKÁCIÁCH A V POŠTÁCH  

  za mesiac ...5...  2008

	Registrované ŠÚ SR Č. Vk  55/08

z 3. 7. 2007
	Ochranu dôverných údajov upravuje zákon č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike v znení neskorších predpisov.

Za ochranu dôverných údajov zodpovedá Štatistický úrad Slovenskej republiky.

	
	


Spravodajská  jednotka doručí

	výkaz do 8. kalendárneho dňa

po sledovanom období
	
	I. r.
	IKF
	Rok
	Mesiac
	IČO

	1 x pracovisku ŠÚ SR v Žiline
	
	0
	1
	6
	6
	0
	1
	0
	8
	0
	5
	3
	5
	9
	4
	8
	4
	3
	4


      Framborská 23

	      011 21 Žilina
	I. r.
	Kód  

SK NACE
	Kód okresu

	
	0
	3
	6
	1
	1
	0
	0
	1
	0
	5


SK NACE (vypísať názov prevažujúcej činnosti organizácie) .....Činnosti drôtových telekomunikácií...........….........…...........
Názov a  adresa sídla podniku .....Localnet s.r.o., Drieňová 34, 821 02 Bratislava..............................................................…

Okres......Bratislavský............................................................................................................................................................…
	Odoslané dňa:
	Pečiatka:
	Podpis vedúceho

spravodajskej jednotky:
	Výkaz vyplnil 

(meno a priezvisko):

Ing. Ivan Sámela
	Telefón (smerové číslo):

0905/928 359
Klapka:



	18.6.2008
	
	
	E - mail: admin@localnet.sk


Vážený respondent, 


Štatistický úrad SR vykonáva štatistické zisťovania za účelom posúdenia stavu a vývoja ekonomiky a spoločnosti Slovenskej republiky. Výsledky sa využívajú i pre medzinárodné porovnávania. Toto zisťovanie je súčasťou Programu štátnych štatistických zisťovaní schváleného na roky 2006 - 2008 vydaného v Zbierke zákonov SR. V záujme zabezpečenia objektívnych výsledkov zisťovania Vás žiadame o úplné a pravdivé vyplnenie štatistického formulára v súlade so Všeobecnými metodickými pokynmi pre spravodajské jednotky, platnými od 1. 1. 2003 a o jeho doručenie v ustanovenom termíne pracovisku Štatistického úradu uvedenému na formulári. Spravodajská povinnosť vyplniť štatistický formulár Vám vyplýva z § 18 zákona č. 540/2001 Z. z. o štátnej štatistike v znení neskorších predpisov. Ak ste v sledovanom období nevykonávali žiadnu činnosť, alebo nevykonávali činnosť, ktorá je predmetom tohto štatistického zisťovania, predložte výkaz vyplnený dostupnými údajmi a zároveň nahláste prípadnú zmenu prevažujúcej činnosti Vašej organizácie. Uvedené dôverné údaje sú chránené, nezverejňujú sa a slúžia výlučne pre potreby Štatistického úradu SR. Ďakujeme Vám za ich včasné poskytnutie a tešíme sa na ďalšiu spoluprácu.     

Spôsob vypĺňania záhlavia výkazu:

V riadku 01

Mesiac - vypĺňa sa kód 01, 02, 03, … , 12 podľa poradia mesiaca, za ktorý sa výkaz prekladá;

IČO - vypĺňa sa identifikačné číslo; ak je IČO šesťmiestne, doplnia sa na prvých dvoch miestach nuly;

V riadku 03
SK NACE - Kód Štatistickej klasifikácie ekonomických činností;  vypĺňa sa podľa prevažujúcej činnosti spravodajskej jednotky (vypĺňa sa zľava);

Kód okresu - vypĺňa sa podľa Číselníka okresov Slovenskej republiky.
	2.

 modul
	ČAS VYPĹŇANIA FORMULÁRA


	Odhadnite čas, ktorý ste potrebovali na vyplnenie tohto štatistického  formulára:   
	hodiny
	1
	1

	
	
	minúty
	2
	0


                                      Internetová stránka Štatistického úradu SR: www.statistics.sk

	389.

modul
	VYBRANÉ UKAZOVATELE V INFORMÁCIÁCH

A V KOMUNIKÁCIÁCH 
	I. r.
	V sledovanom mesiaci

	
	
	a
	1

	Tržby za vlastné výkony a tovar spolu (v tis. Sk) - bez DPH
	1
	65

	Priemerný evidenčný počet zamestnancov  vo fyzických osobách
	2
	0

	Mzdy a náhrady mzdy zamestnancov (v tis. Sk)  
	3
	0

	Kontrolný súčet (r. 1 až 3)
	99
	65


	386.

modul
	VYBRANÉ UKAZOVATELE V POŠTÁCH

A V TELEKOMUNIKÁCIÁCH 
	I. r.
	V sledovanom mesiaci

	
	
	a
	1

	Z modulu 389 z riadku 1
	
	

	
	tržby za telekomunikačnú činnosť (v tis. Sk) - bez DPH
	1
	65

	z
	tržby za rádiokomunikačnú činnosť (v tis. Sk) - bez DPH
	2
	0

	toho
	tržby za poštovú činnosť (v tis. Sk) - bez DPH
	3
	0

	
	tržby za doručovateľskú (kuriérsku) činnosť (v tis. Sk) - bez DPH
	4
	0

	Z modulu 389 z riadku 2 
	
	

	z
	zamestnanci pracujúci v telekomunikačnej činnosti
	5
	0

	toho
	zamestnanci pracujúci v rádiokomunikačnej činnosti
	6
	0

	Zamestnanci pracujúci v internetovej službe - z r. 5 alebo r. 6 


	7
	0

	Kontrolný súčet (r. 1 až 7)
	99
	65


	Metodické vysvetlivky k obsahu výkazu na rok 2008


Ak spravodajská jednotka nemá k stanovenému termínu doručenia výkazu k dispozícii definitívne výsledky za sledované obdobie, považuje sa za úplné a pravdivé vyplnenie výkazu aj kvalifikovaný odhad.

V prípade, ak sa položka výkazu vypĺňa kvalifikovaným odhadom, odvolávka na účty vo výkaze má charakter informácie o metodickom vymedzení obsahu položky. Ak spravodajská jednotka po uzávierke zistí, že skutočné výsledky sa odchyľujú v jednom alebo vo viacerých ukazovateľoch o viac ako 5% oproti vykázaným údajom, predloží nový (opravený) výkaz len s opravenými údajmi najneskôr do 20. kalendárneho dňa po sledovanom období na ten orgán štátnej štatistiky, kde bol predložený pôvodný výkaz. Údaje sa vypĺňajú len za sledované obdobie, nie v kumulácii od začiatku roka. Všetky údaje sa vypĺňajú v celých kladných číslach, ak nie je stanovené pre príslušný modul inak. Opravy údajov (vrátane zaúčtovania dobropisov, refakturácie, storná, opravy účtovných zápisov) za predchádzajúce vykazované obdobie sa nesmú zohľadňovať v údajoch za sledované obdobie. Kontrolný súčet vypĺňa spravodajská jednotka za každý stĺpec modulu samostatne, ak nie je stanovené inak.

Ak je údaj k dispozícii (súvisí s činnosťou spravodajskej jednotky)  a má nulovú hodnotu, vyznačí za sledovanú  položku  nula „0“. Ak je údaj menší ako polovica hodnoty mernej jednotky po zaokrúhlení, tiež sa uvedie nula „0“.  

Spravodajské jednotky, ktoré aplikovali vo svojom účtovníctve medzinárodné účtovné pravidlá, postupy a spôsoby vykazovania finančných výsledkov, s cieľom zabezpečiť porovnateľnosť účtovných výstupov v medzinárodnom meradle, vykážu údaje v štatistickom formulári v súlade s nimi, v slovenskej mene.

	389.

	modul


Tržby za vlastné výkony a tovar spolu (r. 1) - uvedie sa hodnota tržieb (v jednoduchom účtovníctve príjmov) z predaja vlastných výrobkov, služieb  a obchodného tovaru, realizovaná v sledovanom období a určená pre tuzemských aj zahraničných odberateľov. Uvádza sa bez dane z pridanej hodnoty a bez spotrebnej dane. Ukazovateľ účtovne nadväzuje na účty 601, 602 a 604.

Priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických osobách (r. 2) - zahŕňajú sa všetci  stáli aj dočasní zamestnanci (bez ohľadu na ich štátnu príslušnosť), ktorí sú v pracovnom, služobnom alebo členskom pomere (kde súčasťou členstva je tiež pracovný vzťah) k organizácii, (v družstevných podnikoch  osoby v pracovnom a členskom pomere, kde súčasťou členstva je pracovný vzťah) bez ohľadu na to, či sú skutočne prítomní v práci alebo nie, napr. pre chorobu, dovolenku na zotavenie, zamestnanci, ktorí plnia úlohy odbornej prípravy v ozbrojených silách  a pod. a tiež zamestnanci, ktorí nepracovali, napr. v dôsledku prestojov, štrajku, výluky; patria sem tiež zamestnanci s kratším pracovným časom (§ 49 Zákonníka práce) a to i vtedy, keď ich pracovný čas nie je rozvrhnutý na všetky pracovné dni  a zamestnanci, ktorí v organizácii vykonávajú prácu len príležitostne na výzvu a podľa potrieb organizácie. 

Žiaci a študenti pracujúci cez prázdniny na brigádach, občania, ktorí sú umiestnení na základe uzatvorenej dohody medzi úradom práce a zamestnávateľom, ktorým na mzdy prispieva úrad práce. Zamestnanec, vykonávajúci ďalší pracovný pomer k organizácii, v ktorej je v pracovnom pomere, sa zahŕňa do evidenčného počtu zamestnancov organizácie vo fyzických osobách iba raz.

Do evidenčného počtu zamestnancov nepatria osoby, s ktorými bola uzavretá dohoda o práci vykonanej mimo pracovného pomeru (§ 223 až 228 Zákonníka práce), osoby na materskej (rodičovskej) dovolenke, žiaci a študenti vykonávajúci v organizácii prevádzkovú prax podľa školských predpisov, súkromní podnikatelia a ich spoločníci (ak nie sú zamestnancami). 

Podrobnejšia metodická náplň ukazovateľov je uvedená vo vysvetlivkách k Štvrťročnému výkazu produkčných  odvetví Prod 3 - 04 alebo pre malé podniky v  P13 - 04.

Výpočet priemerného evidenčného počtu zamestnancov vo fyzických osobách:

a) Súčet počtu fyzických osôb vo všetkých dňoch sledovaného obdobia (vrátane dní pracovného pokoja) sa delí plným počtom kalendárnych dní               príslušného obdobia. Za dni pracovného pokoja (soboty, nedele, príp. iné dni nepretržitého odpočinku v týždni a sviatky) sa pri výpočte zoberie počet zamestnancov z predchádzajúceho dňa.

b) V malých organizáciách so zjednodušenou evidenciou v prípadoch, keď v priebehu jedného mesiaca nedochádza k väčšiemu pohybu zamestnancov, sa priemerný evidenčný počet zamestnancov počíta za mesiac ako priemer počtu na začiatku a na konci sledovaného mesiaca.   

Mzdy a náhrady mzdy zamestnancov (r. 3) - plnenia, ktoré pripadajú na mzdy a náhrady mzdy poskytované na základe pracovného pomeru, obdobné plnenia poskytované na základe služobného a členského pomeru (napr. tarifné mzdy a platy, mzdové príplatky a doplatky a iné obdobné plnenia, prémie a odmeny zahŕňané do nákladov organizácie, naturálne mzdy vyjadrené v peňažnej hodnote, iné mzdy poskytované podľa obecne záväzných alebo vnútorných mzdových predpisov alebo ustanovení kolektívnej zmluvy) a odmeny členom predstavenstiev, dozorných a správnych rád, revízorom účtov a pod., ktorí sú v pracovnom pomere k organizácii. Patria tu tiež mzdy vyplatené zamestnancom za neaktívnu časť pracovnej pohotovosti na pracovisku (§ 96 ods. 3 Zákonníka práce).Nezahŕňajú náhrady za neaktívnu časť pracovnej pohotovosti mimo pracoviska (§96 ods. 5 Zákonníka práce).
Podrobnejšia metodická náplň ukazovateľov je uvedená vo vysvetlivkách k Štvrťročnému výkazu produkčných  odvetví Prod 3 - 04 alebo pre malé podniky v  P13 - 04.

	386.

	modul


  Z riadku 1 z modulu 389 - z toho tržby za poštovú, doručovateľskú, telekomunikačnú a rádiokomunikačnú činnosť (r. 1,2, 3, 4,) - vyjadrujú stav z účtu 602. Tržby sa vykazujú vo výške podnikom dosiahnutých cien bez DPH.

  Z riadku 2 z modulu 389 - z toho zamestnanci pracujúci v telekomunikačnej a rádiokomunikačnej činnosti (r. 5,6) - uvedie sa počet zamestnancov z celkového počtu zamestnancov vedených v menovaných činnostiach,

Zamestnanci pracujúci v internetovej službe (r. 7) - uvedie sa počet zamestnancov z riadku 5 (z telekomunikačnej činnosti) alebo z riadku 6 (z rádiokomunikačnej činnosti), ktorí sú vedení v menovanej činnosti v organizácii poskytujúcej internetové služby (internetový provider), alebo v organizácii, ktorá okrem iných činností pôsobí aj ako internetový provider.  

